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Boppard 

Boppard ma wiele do zaoferowania. 
Liczące ok. 2000 lat stare miasto 
stanowiło przystań dla Rzymian, 
Celtów i Franków. Każda z tych kultur 
pozostawiła tu swoje ślady. Wspólnie 
odznaczyły się w profilu miasta i 
uczyniły z Boppard kolebkę 
architektonicznych przeżyć 
szczególnego rodzaju. Dzięki temu 
można tu doznać kulturowych wrażeń 
w pełnym stylu: każdego roku 
organizowane są tu liczne imprezy 
kulturalne, jak np. jedyny w swoim 
rodzaju pochód karnawałowy w ostatki, 
święto brzegu nadreńskiego, czy też 
święto wina w Boppard. Więcej 
informacji znajdziecie Państwo na 
stronie: www.boppard.de.  

 

Wieża Säuerling 

Za punkt centralny średniowiecznej 
starówki Boppard uznawany jest  
odznaczający się typową czworokątną 
formą rzymiańską pałac – to jedna z 
najlepiej zachowanych fortyfikacji z 
czasów Rzymian w Niemczech. 
Według napisów na jednym z kamieni 
muru zamek został wzniesiony 40 lat 
przed Chrystusem. Ten dobrze 
zachowany stan murów i wieży 
zamkowych, zwłaszcza znanej tutaj 
wieży Säuerling staje się prawdziwym 
przeżyciem dla każdego miłośnika 
historii.    

 

Św. Seweryn 

Kościół Św. Seweryna wzniesiony w V 
w., pierwotnie pod nazwą Kościoła Św. 
Piotra, uważany jest za świadectwo 
reńskiego chrześcijaństwa. Z upływem 
czasu kościół został wiele razy 
przebudowywany i rozbudowywany, a 
ponadto zostały zachowane liczne 
relikty z ponad tysiącletniej historii 
kościoła. Późnorzymski krzyż w chórze 
to tylko jeden z przykładów tego 
bogactwa skarbów kultury.  
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Trasa rowerowa z St. Goar do 
Koblenz 

Dolina Renu to po prostu raj dla 
rowerzystów.  Nadreńska trasa rowerowa 
przebiega na odcinku 330 km z Worth aż de 
Remagen. Trasa  przebiega pomiędzy 
Bingen i Koblenz przez Środkową Dolinę 
Renu, zatem możliwe jest podziwianie 
widoków z perspektywy roweru. Zresztą 
trasa ta nie tylko prowadzi rowerzystów 
sama przez dolinę, ale prowadzi ich także 
do położonych w pobliżu miast i wiosek, 
które należą do najpiękniejszych w regionie. 
I co ważne – jest tutaj wiele możliwości 
spontanicznego wypożyczenia roweru.  

 

Festiwal „Tal to Tal” 

Raz do roku trasy pomiędzy Koblenz i 
Bingen zostają zablokowane dla 
samochodów. „Tal to Tal” to największa w 
Europie blokada ulic, umożliwia 
uczestnikom odprężającą jazdę rowerem 
bądź rolkami, po ulicach nie zakłóconych 
ruchem samochodowym. W położonych 
wokoło wyznaczonej trasy wioskach 
organizowany jest urozmaicony program 
tejże imprezy. Taka niedziela bez 
samochodu to idealna okazja dla 
zwiedzających, którzy chcą na sportowo 
poznać region.  

 

Kawiarnie 

Niech żyje nadreńska kultura kawiarniana! 
W długie letnie wieczory, w górę i w dół 
rzeki, przyuliczne kafejki bądź te położone 
bezpośrednio nad Renem przepełnione są 
goścmi, którzy rozkoszują się jedyną w 
swoim rodzaju atmosferą. Cóż może być 
jednak piękniejszego po ciężkim dniu pracy 
lub całodniowym zwiedzaniu, niż po prostu 
odprężenie się przy kieliszku wina w miłym 
towarzystwie. Jeśli mielibyście ochotę na 
coś „wzmacniającego” to najlepszym 
wyborem byłaby kawa na styl Rüdesheim – 
mieszanka kawy z brandy, ze śmietaną i 
cukrem. Najlepszy sposób na zakończenie 
udanego dnia!     

 

www.zirp.de                                    


